PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG
CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1464    FAX: (35) 3662-2060

www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº122/2019

  DE ADESÃO AO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ inscrita no CNPJ sob o nº

18025957000158, com sede na Praça  Getulio Vargas, 60, Bairro CENTRO, na cidade de

MARIA DA FÉ/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson dos Santos,

adiante denominada CONTRATANTE.

 CONTRATADA:

ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICÍPIOS – AMM, sociedade civil sem fins lucrativos,
com sede à Av. Raja Gabaglia, 385 - Bairro Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG CEP 30.380-
103, inscrita no CNPJ sob nº 20.513.859/0001-01, tem entre si ajustado o presente termo de
aditivo de prestação de serviço, de acordo com as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo ao Contrato de Adesão ao Diário Oficial dos Municípios Mineiros

tem por objeto a prorrogação de vigência pelo período compreendido entre 02 de janeiro de
2024 à 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

2.1- Pelo presente Termo Aditivo, procede-se o valor de R$5.280,00 (cinco mil e duzentos e

oitenta reais) em pagamentos mensais, no valor de R$440,00 (quatrocentos e quarenta reais).
Valores reajustados de acordo com o IGP-M acumulado, a partir de 02/01/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1- É condição de eficácia do presente Termo Aditivo, sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, na forma do disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.
3.2- Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas, em especial a cláusula sétima, ainda que

não se lhe aplica.
3.3– O presente é firmado em duas (02) vias de igual teor e forma, na presença de duas

testemunhas, que também o subscrevem.

Maria da Fé, 06 de dezembro de 2023.

_________________________________________            ____________________________________

Prefeitura Municipal de Maria da Fé/MG                          Associação Mineira de Municípios - AMM
                  Adilson dos Santos                                                          Contratada

 A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  A

D
IL

S
O

N
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 -
 C

P
F

:4
51

.1
34

.3
26

-8
7,

 A
D

V
º

C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 L

E
M

E
S

 -
 C

P
F

:8
55

.1
50

.3
56

-1
5

e
LU

IZ
 P

A
U

LO
 C

A
E

T
A

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

ta
la

m
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
2B

D
-2

1F
8-

60
06

-6
46

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
2B

D
-2

1F
8-

60
06

-6
46

F

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG
CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1464    FAX: (35) 3662-2060

www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

Testemunhas:

Nome:______________________________________________CPF:____________________________

Nome:______________________________________________CPF:____________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
D

IL
S

O
N

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 -

 C
P

F
:4

51
.1

34
.3

26
-8

7,
 A

D
V

º
C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 L
E

M
E

S
 -

 C
P

F
:8

55
.1

50
.3

56
-1

5
e

LU
IZ

 P
A

U
LO

 C
A

E
T

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

la
m

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

2B
D

-2
1F

8-
60

06
-6

46
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

2B
D

-2
1F

8-
60

06
-6

46
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D2BD-21F8-6006-646F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADILSON DOS SANTOS - CPF:451.XXX.XXX-87 em 03/01/2024 16:03:16 (GMT-03:00)
Emitido por: ADILSON DOS SANTOS - CPF:451.134.326-87

ADVº CARLOS ALBERTO LEMES - CPF:855.XXX.XXX-15 em 03/01/2024 16:03:30 (GMT-03:00)
Emitido por: ADVº CARLOS ALBERTO LEMES - CPF:855.150.356-15

LUIZ PAULO CAETANO (CPF 015.XXX.XXX-62) em 25/01/2024 10:06:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/D2BD-21F8-6006-646F

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/D2BD-21F8-6006-646F